BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 2510 -QĐ/TWĐTN-BTC

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày  08  tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên soạn xây dựng Đề án

Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

và các tổ chức thanh thiếu nhi Việt Nam trong tình hình mới

------------

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh khóa XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022 ban hành kèm theo Quyết định số 38-

QĐ/TWĐTN-BTC ngày 15/01/2018; Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan

Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số 2010-

QĐ/TWĐTN-BTC ngày 16/9/2021;

- Căn cứ Kế hoạch số 518-KH/TWĐTN-BTC ngày 26/5/2022 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn về việc xây dựng Đề án Đổi mới nội dung, phương thức

hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và các tổ chức thanh thiếu nhi Việt Nam

trong tình hình mới;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Trung ương Đoàn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Biên soạn xây dựng Đề án Đổi mới nội dung, phương

thức hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và các tổ chức thanh thiếu nhi Việt

Nam trong tình hình mới (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Biên soạn có nhiệm vụ tham mưu giúp Ban Chỉ đạo, Ban Bí thư

Trung ương Đoàn, phối hợp với các cơ quan chức năng, đơn vị có liên quan xây

dựng Đề án Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh và các tổ chức thanh thiếu nhi Việt Nam trong tình hình mới; báo cáo tình

hình và kết quả xây dựng Đề án trước Ban Chỉ đạo và Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do đồng chí Trưởng Ban phân công;

Ban Biên soạn một tháng họp một lần và đột xuất khi cần; đồng thời tự giải thể

sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.

Giao Ban Tổ chức Trung ương Đoàn là đơn vị thường trực Ban Biên soạn,

có nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai xây

dựng Đề án theo đúng kế hoạch.

Điều 3. Ban Tổ chức, các ban, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên

trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Đ/c Mai Văn Chính, Ủy viên TW Đảng,

  Phó Trưởng Ban TT Ban Tổ chức Trung ương;

- Đ/c Phạm Tất Thắng, Ủy viên TW Đảng,

  Phó Trưởng Ban TT Ban Dân vận TW;

- Đ/c Lâm Thị Phương Thanh, Ủy viên TW Đảng,

  Phó Chánh Văn phòng TT Văn phòng TW Đảng;

- Đ/c Nguyễn Quang Dương, Ủy viên TW  Đảng,

  Phó Trưởng ban Tổ chức TW;

- Đ/c Hoàng Văn Trà, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra TW;

- Vụ V, Ban Tổ chức TW;

- Vụ III, Ủy ban Kiểm tra TW;

- Vụ Đoàn thể Nhân dân, Ban Dân vận TW;

- Vụ Tổng hợp, Văn phòng TW Đảng;

- Ban Bí thư TW Đoàn;

- Các ban, đơn vị TW Đoàn;

- TW Hội LHTN Việt Nam; TW Hội SV Việt Nam;

  Hội đồng đội Trung ương;

- BTV các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu BTC, VP.

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Nguyễn Anh Tuấn

DANH SÁCH NHÂN SỰ

Tham gia Ban Biên soạn xây dựng Đề án

Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

và các tổ chức thanh thiếu nhi Việt Nam trong tình hình mới
(Kèm theo Quyết định số         - QĐ/TWĐTN-BTC ngày     /     /2022)

---------

1. Đồng chí Bùi Quang Huy, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung

ương Đảng, Bí thư thường trực Trung ương Đoàn, Trưởng ban

2. Đồng chí Nguyễn Thanh Tùng, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy Trung

ương Đoàn, Chánh văn phòng Đảng - Đoàn thể cơ quan Trung ương Đoàn, Phó

Trưởng ban

3. Đồng chí Nguyễn Bình Minh, Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn

phòng Trung ương Đoàn, Phó Trưởng ban

4. Đồng chí Bùi Minh Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ

chức Trung ương Đoàn, Phó Trưởng ban

5. Mời đồng chí Vy Tư Liệu, Vụ trưởng Vụ Đoàn thể nhân dân, Ban Dân

vận Trung ương, Thành viên

6. Mời đồng chí Tạ Minh Đức, Phó Vụ trưởng Vụ V, Ban Tổ chức Trung

ương Đảng, Thành viên

7. Mời đồng chí Nguyễn Thị Thu Hoài, Phó Vụ trưởng Vụ Tuyên truyền,

Ban Tuyên giáo Trung ương, Thành viên

8. Mời đồng chí Lương Thị Hải Anh, Vụ phó Vụ Công tác thanh niên, Bộ

Nội vụ, Thành viên

9. Mời đồng chí Nông Thị Mai Huyền, Phó Trưởng ban phụ trách Ban Tổ

chức - Cán bộ Cơ quan Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thành viên

10. Đồng chí Nguyễn Thị Thu Vân, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban

Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn, Thành viên

11. Đồng chí Nguyễn Hải Minh, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban

Đoàn kết tập hợp thanh niên Trung ương Đoàn, Thành viên

12. Đồng chí Trần Hữu, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Thanh niên

Công nhân và đô thị Trung ương Đoàn, Thành viên

13. Đồng chí Nguyễn Thái An, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban

Tuyên giáo Trung ương Đoàn, Thành viên

14. Đồng chí Lê Hải Long, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Công tác

thiếu nhi Trung ương Đoàn, Thành viên

15. Đồng chí Trần Viết Năng, Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn,

Trưởng Ban Thanh niên Quân đội, Thành viên

16. Đồng chí Đồng Đức Vũ, Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn,

Bí thư Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Thành viên

17. Đồng chí Hoàng Thị Minh Thu, Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương

Đoàn, Bí thư Đoàn khối Doanh nghiệp Trung ương, Thành viên

18. Đồng chí Chu Hồng Minh, Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn,

Bí thư Thành đoàn Hà Nội, Thành viên

19. Đồng chí Phạm Thị Thanh Phương, Ủy viên Ban Thường vụ Trung

ương Đoàn, Bí thư Thành đoàn thành phố Hồ Chí Minh, Thành viên

20. Đồng chí Nguyễn Thị Ngà, Tổng thư ký Ủy ban Quốc gia về Thanh

niên Việt Nam, Chánh Văn phòng Ủy ban Quốc gia về Thanh niên Việt Nam,

Thành viên

21. Đồng chí Lê Thanh Tú, Ủy viên Ban Thường vụ, Quyền Trưởng Ban

Thành niên Xung phong Trung ương Đoàn, Thành viên

22. Đồng chí Trịnh Thị Mai Phương, Ủy viên Ban Chấp hành, Quyền

Trưởng Ban Quốc tế Trung ương Đoàn, Thành viên

23. Đồng chí Hồ Hồng Nguyên, Ủy viên Ban Chấp hành, Quyền Trưởng

Ban Thanh niên Trường học, Thành viên

24. Đồng chí Vũ Văn Chúc, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban phụ

trách Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Trung

ương Đoàn, Thành viên

25. Đồng chí Nguyễn Hải Đăng, Giám đốc Học viện Thanh thiếu niên Việt

Nam, Thành viên

26. Đồng chí Đặng Vũ Cảnh Linh, Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu

Thành niên Việt Nam, Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam, Thành viên

27. Đồng chí Lê Văn Cầu, Giảng viên cao cấp Học viện Thanh thiếu niên

Việt Nam, Thành viên

28. Đồng chí Đỗ Ngọc Hà, nguyên Viện trưởng Viện Nghiên cứu Thanh

niên, Thành viên

------------